ニュースレポート

令和２年６月１１日

報 道 機 関  各 位

商工課 企業立地担当

タイトル  赤穂ふるさとづくり寄付金申込状況について（４月・５月分）

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂ふるさとづくり寄付金の申し込み状況（４月・５月分）につい

てお知らせします。

日  時 ―

場所・住所 ―

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

4月、5月分のふるさとづくり寄付金の寄付申込状況についてお知らせします。

月 申込件数 申込金額
【参考】前年同月

申込件数 申込金額

4月 428件 5,718,000円 101件 1,828,000円

5月 140件 2,664,000円 105件 1,706,000円

合計 568件 8,382,000円 206件 3,534,000円

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

 5 月 15 日より、「赤穂ふるさとづくり寄付金（ふるさと納税）」を活用して、新型コ

ロナウイルス対策を支援する寄付金を募集しています。

 地域医療体制の充実、地域産業の支援による地域経済の活性化等に取り組むため、引

き続き寄付金を募集します。

 ≪新型コロナウイルス対策を支援する寄付金≫ （上記の内数）

月
市内 市外

申込件数 申込金額 申込件数 申込金額

5月 6件 540,000円 4件 70,000円

合計 6件 540,000円 4件 70,000円

※件数、金額は申込時点ベース

問い合わせ先

部課係名：産業振興部商工課企業立地担当

担当者名：宍戸・高見

電  話：0791-43-6838（直通）  内線（2259）

F  A  X：0791-46-3400

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

＊裏面の申込書を用いての申し込みも可能です。

 ①申込書を持参・ＦＡＸ等でご提出ください。

②納付書を送付させていただきます。

③金融機関でお支払いください。 → 納付確認でき次第受領証明書を送付いたします。

お問合せ

兵庫県赤穂市 産業振興部商工課

電 話 ０７９１－４３－６８３８

ＦＡＸ ０７９１－４６－３４００

メール furusato@city.ako.lg.jp

赤穂市では、「赤穂ふるさとづくり寄付金（ふるさと納税）」を活用して、新型コロナウイルス

対策として、地域医療体制の充実、地域産業の支援による地域経済の活性化等に取り組んで

います。
つきましては、「赤穂ふるさとづくり寄付金」への寄付をよろしくお願いいたします。

寄付をするには
●市内にお住いの方

●市外にお住いの方

①寄付ポータルサイト「ふるさとチョイス」か「楽天ふるさと納税」から

お申込み下さい。

☆寄付金額に応じた返礼品をお選びいただけます。

②寄付金の使い道・用途を『新型コロナウイルス対策を支援する寄付金』

を選択してください。

  ☆ご寄付は通常通り所得税及び住民税の控除対象となります。

①寄付ポータルサイト「ふるさとチョイス」からお申込みください。

  ☆制度上、返礼品はございませんので、「お礼の品」不要の寄付をする

からお申込みください。

②寄付金の使い道・用途を『新型コロナウイルス対策を支援する寄付金』を

選択してください。

☆ご寄付は通常通り所得税及び住民税の控除対象となります。

様式第 1号(第 3条関係)

 年  月  日

 赤 穂 市 長 宛

住所

氏名(団体名)

電話番号

寄  付  申  込  書

 下記のとおり、赤穂ふるさとづくり寄付条例に関する事業について、寄付します。

             円也

 寄付金の使途を指定するときは、次の中から事業を選んで指定欄に○印を付してください。

 指定のない場合は、市長が事業の指定を行います。

指定 事 業 の 区 分 寄付金額

  (1)歴史遺産と自然環境の保全と活用に関する事業 円

  (2)地域活性化に関する事業 円

  (3)共に生きる福祉社会構築に関する事業 円

  (4)安全安心なまちづくりに関する事業 円

  (5)子育て支援・学校教育等次世代育成に関する事業 円

  (6)個性ある地域文化・スポーツの創造に関する事業 円

(7)その他目的達成のために市長が必要と認める事業

 □新型コロナウイルス対策支援事業

 □その他（                    ）

円

※複数の事業を指定する場合は、寄付金額の欄にそれぞれ充てるべき金額を記入してください。

 寄付金の公表について、該当する取扱いの選択欄に○印を付してください。選択のない場合は、公表

して差し支えないものとして取り扱います。

選択 公 表 の 取 扱 い

  氏名(団体名)、金額の公表をしてもよい。

  氏名(団体名)の公表を希望しない。